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VIII Katowickie Dni Elektryki pod Honorowym Patro-
natem Wojewody Śląskiego Jarosława Wieczorka i Prezy-
denta Miasta Katowice Marcina Krupy odbyły się w dniach 
11 czerwca oraz 14 i 15 czerwca 2016 roku. Organizatorem 
imprezy był Oddział Zagłębia Węglowego SEP przy współ-
pracy z Miastem Katowice. 

W sobotę, 11 czerwca 2016 roku w Elektrowni Łaziska 
odbyło się seminarium historyczne poświęcone pamięci 
Członka Honorowego SEP profesora Stanisława Andrzejew-
skiego. 

Tego samego dnia w Kościele Garnizonowym w Katowi-
cach pw. Św. Kazimierza Królewicza odprawiona została msza 
święta w intencji elektryków i energetyków. 

VIII Katowickie Dni Elektryki

Mgr Barbara Adamczewska
BIURO ODDZIAłU ZAGłęBIA WęGL0WEGO SEP

Fot. 1. Uczestnicy seminarium historycznego przed Muzeum Energetyki 
w Łaziskach Górnych

Fot. 2. Tadeusz Godula przedstawia swoje wspomnienia  
o prof. Stanisławie Andrzejewskim

Fot. 3. Przed Kościołem Garnizonowym w Katowicach
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Drugi dzień, 14 czerwca, obfitował w wiele wydarzeń, 
które miały miejsce w Międzynarodowym Centrum Kongreso-
wym w Katowicach. Oficjalne otwarcie KDE odbyło się na se-
sji inauguracyjnej przed XI Konferencją naukowo-techniczną 
„Bezpieczeństwo w Elektryce i Energetyce”. List od Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Energii Grzegorza Tobiszowskiego od-
czytał doradca ministra Jacek Srokowski. 

List od Wojewody odczytał prowadzący sesję inaugura-
cyjną były prezydent Katowic Piotr Uszok. 

Prezydent Katowic Marcin Krupa wręczył na ręce prezesa 
OZW Jerzego Barglika symboliczny klucz do bram Miasta Ka-
towice. 

Wystąpiło wielu znakomitych gości.
Konferencja złożona była z trzech sesji wykładowych, pa-

nelu dyskusyjnego i podsumowania. Hasła poszczególnych 
sesji: „Nowe technologie i bezpieczeństwo elektryczne w prze-
myśle”, „Energetyka konwencjonalna – budować nowe źró-
dła czy modernizować stare?”, „Bezpieczeństwo elektryczne 

Fot. 5. Wystąpienie doradcy ministra Grzegorza 
Tobiszowskiego – Jacka Srokowskiego

Fot. 7. Wystąpienie wiceprezesa  
Tauron Polska Energia S.A. Jarosława Brody

Fot. 6. Wystąpienie Piotra Uszoka

Fot. 4. Prezydent Katowic Marcin Krupa i prezes OZW SEP Jerzy Barglik 
z kluczem do bram Katowic

Fot. 8. Uczestnicy konferencji, m.in. od lewej: A. Kozłowski, J. Srokowski, K. Kolonko, T. Skowrońska, M. Krupa, J. Broda, J. Janas,  
J. Barglik, P. Sowa, M. Saratowicz, T. Machoń, D. Wolny

w budownictwie”. Dyskusja panelowa: „Energetyka oparta na 
węglu, gazie lub na energii jądrowej?”. W konferencji uczestni-
czyło 249 osób. 
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Fot. 9. Przedstawiciel UM Katowice Daniel 
Wolny omówił temat „Rozwój Katowic 
w zakresie wdrożenia innowacyjnych 

rozwiązań elektrycznych i energetycznych"

Fot. 10. Sesja panelowa, od prawej: Herbert L. Gabryś, Zenon Panicz, Piotr Mocek, Jacek Janas,  
Jan Ryszard Kurylczyk, Paweł Sowa, Jerzy Trzeszczyński, Ziemowit Słomczyński

Fot. 12. Gra orkiestra Elektrowni Jaworzno III

Fot. 11. Samochód o napędzie elektrycznym 

Fot. 13. Gra orkiestra Elektrowni Łaziska

Fot. 14. Specjalny wagon tramwajowy reklamujący KDE

W holu sali konferencyjnej promowały się firmy. Swoje 
stoiska miały m.in. KAMSOFT SA, ELTRANS Sp. z o.o., Elektro-
budowa SA Katowice, OPA LABOR Sp. z o.o., ELBUD Katowice 
Sp.  z  o.o., Energoprojekt-Katowice SA, ZIAD Bielsko-Biała, TAU-
RON Wytwarzanie SA, SBB Energy, Pro Novum Sp. z o.o., EL-TEAM 
Sp. z o.o., Instytut Technik Innowacyjnych EMAG, CenterMed Ka-
towice, Wydawnictwo Śląsk, czasopisma – Energetyka i Śląskie 
Wiadomości Elektryczne. 

Konferencji towarzyszyła wystawa samochodów o na-
pędzie elektrycznym, grały orkiestry – Elektrowni Jaworzno III 
i Elektrowni Łaziska, w punkcie medycznym można było zmie-
rzyć sobie   ciśnienie i poziom cukru, zakupić interesujące   
książki o Katowicach Wydawnictwa Śląsk, obejrzeć prezenta-
cje wielu firm z branży elektryczno-informatycznej. Po cen-
trum Katowic jeździł specjalny wagon tramwajowy z reklamą 
Katowickich Dni Elektryki.
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Tego dnia, wieczorem, odbyła się uroczysta gala, na któ-
rej zostały wręczone rekomendacje SEP, odznaczenia i wy-
różnienia stowarzyszeniowe, po czym uczestnicy wysłuchali 
wspaniałego koncertu „Najpiękniejsze melodie musicalowe” 
w wykonaniu Edyty Krzemień i Damiana Aleksandra. 

W koncercie uczestniczyło około 300 osób.

Fot. 15. Śpiewają: Edyta Krzemień i Damian Aleksander

Na zakończenie drugiego dnia Katowickich Dni Elektryki 
odbył się koktajl towarzyski.

Trzeci dzień, 15 czerwca, VIII KDE to „Drzwi otwarte OZW 
SEP”. W domu Technika NOT działały Poradnie – Elektryczna 
i Energetyczna, Norm i Przepisów Elektrycznych oraz Ośrodek 
Rzeczoznawstwa. Można było zdawać egzaminy kwalifikacyj-
ne w zakresie wszystkich grup: G-1, G-2, G-3. Zainteresowani 
mogli uzyskać informacje o działalności statutowej Oddziału. 
Wyświetlane były filmy dokumentujące działalność i historię 
OZW SEP.

Katowickie Dni Elektryki zostały zakończone oddaniem 
przez prezesa OZW SEP Jerzego Barglika kluczy do bram Mia-
sta Katowice wiceprezydentowi Katowic – Bogumiłowi Sobuli. 
Świadkami tego wydarzenia byli między innymi członkowie 
Komisji Kwalifikacyjnych i osoby egzaminowane. 

Fot. 16. Członkowie Poradni oraz Komisji Kwalifikacyjnych OZW SEP

Fot. 17. Zamknięcie KDE – chwila przed oddaniem klucza  
do bram Katowic, od lewej: wiceprezydent Katowic Bogumił Sobula  

i prezes OZW Jerzy Barglik

Wszystkim uczestnikom Katowickich Dni Elektryki dzię-
kujemy. Kolejne KDE odbędą się w 2019 roku.

Szczegółowa relacja z Katowickich Dni Elektryki znajduje się 
na stronie internetowej OZW SEP (www.sep.katowice.pl). 

Do tematyki Katowickich Dni Elektryki powrócimy w kolej-
nym wydaniu „Śląskich Wiadomości Elektrycznych”.




